[image: ]
Приказ Минстроя России от 21.10.2016 N 734/пр "О размере платы за предоставление сведений из государственного реестра са...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.06.2023

	Приказ Минстроя России от 21.10.2016 N 734/пр
"О размере платы за предоставление сведений из государственного реестра са...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.06.2023

[bookmark: _GoBack]
Зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2016 г. N 44335

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 21 октября 2016 г. N 734/пр

О РАЗМЕРЕ
ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО
РЕЕСТРА САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ИНЖЕНЕРНЫХ
ИЗЫСКАНИЙ, АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ,
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В соответствии с частью 9 статьи 55.18 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации к статье 55.18 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 4305) и подпунктом 5.4.85 пункта 5 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2014, N 12, ст. 1296, N 40, ст. 5426, N 50, ст. 7100; 2015, N 2, ст. 491, N 4, ст. 660, N 22, ст. 3234, N 23, ст. 3311, ст. 3334, N 24, ст. 3479, N 46, ст. 6393, N 47, ст. 6586, 6601; 2016, N 2, ст. 376, N 6, ст. 850, N 28, ст. 4741, N 41, ст. 5837), приказываю:
1. Установить, что сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, предоставляются заинтересованным лицам за плату в размере трехсот рублей, за исключением предусмотренных частью 9 статьи 55.18 Градостроительного кодекса Российской Федерации случаев предоставления указанных сведений без взимания платы.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации Х.Д. Мавлиярова.

И.о. Министра
Е.О.СИЭРРА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png

Приказ Минстроя России от 21.10.2016 N 734/пр "О размере платы за

предоставление сведений из государственного реестра са...

Документ предоставлен

КонсультантПлюс

Дата сохранения: 21

.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка

www.consultant.ru

Страница

1

из

1

Зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2016 г. N 44335

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО

-

КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 октября 2016 г. N 734/пр

О РАЗМЕРЕ

ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ С

ВЕДЕНИЙ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО

РЕЕСТРА САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ИНЖЕНЕРНЫХ

ИЗЫСКАНИЙ, АРХИТЕКТУРНО

-

СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ,

СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В соответствии с

частью 9 статьи 55.18

Градостроительного кодекса Российской Федерации

(Собрание законодательства Российской Федерации к статье 55.18 Градостроительного кодек

са

Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 4305) и

подпунктом 5.4.85 пункта 5

Положения о Министерстве строительства и жилищно

-

ко

ммунального хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября

2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2014, N 12,

ст. 1296, N 40, ст. 5426, N 50, ст. 7

100; 2015, N 2, ст. 491, N 4, ст. 660, N 22, ст. 3234, N 23, ст. 3311,

ст. 3334, N 24, ст. 3479, N 46, ст. 6393, N 47, ст. 6586, 6601; 2016, N 2, ст. 376, N 6, ст. 850, N 28, ст.

4741, N 41, ст. 5837), приказываю:

1. Установить, что сведения, содержащиеся

в государственном реестре саморегулируемых

организаций в области инженерных изысканий, архитектурно

-

строительного проектирования,

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

предоставляются заинтересованным лицам

за плату в размере трехсот рублей, за исключением

предусмотренных

частью 9 статьи 55.18

Градостроительного кодекса Российской Федерации

случаев п

редоставления указанных сведений без взимания платы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра

строительства и жилищно

-

коммунального хозяйства Российской Федерации Х.Д. Мавлиярова.

И.о. Министра

Е.О.СИЭРРА

  Приказ Минстроя России от 21.10.2016 N 734/пр "О размере платы за  предоставление сведений из государственного реестра са...  Документ предоставлен  КонсультантПлюс   Дата сохранения: 21 .06.2023

КонсультантПлюс   надежная правовая поддержка  www.consultant.ru  Страница  1   из  1

    Зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2016 г. N 44335       МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОГО   ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ     ПРИКАЗ   от 21 октября 2016 г. N 734/пр     О РАЗМЕРЕ   ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ С ВЕДЕНИЙ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО   РЕЕСТРА САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ИНЖЕНЕРНЫХ   ИЗЫСКАНИЙ, АРХИТЕКТУРНО - СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ,   СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА   ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА     В соответствии с  частью 9 статьи 55.18   Градостроительного кодекса Российской Федерации  (Собрание законодательства Российской Федерации к статье 55.18 Градостроительного кодек са  Российской Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 4305) и  подпунктом 5.4.85 пункта 5   Положения о Министерстве строительства и жилищно - ко ммунального хозяйства Российской  Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября  2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2014, N 12,  ст. 1296, N 40, ст. 5426, N 50, ст. 7 100; 2015, N 2, ст. 491, N 4, ст. 660, N 22, ст. 3234, N 23, ст. 3311,  ст. 3334, N 24, ст. 3479, N 46, ст. 6393, N 47, ст. 6586, 6601; 2016, N 2, ст. 376, N 6, ст. 850, N 28, ст.  4741, N 41, ст. 5837), приказываю:   1. Установить, что сведения, содержащиеся  в государственном реестре саморегулируемых  организаций в области инженерных изысканий, архитектурно - строительного проектирования,  строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,  предоставляются заинтересованным лицам   за плату в размере трехсот рублей, за исключением  предусмотренных  частью 9 статьи 55.18   Градостроительного кодекса Российской Федерации  случаев п редоставления указанных сведений без взимания платы.   2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра  строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации Х.Д. Мавлиярова.     И.о. Министра   Е.О.СИЭРРА